[image: image1.jpg]B

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 08 »  мая  2024 года   №  287

г. Богучар
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области решил:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения – город Богучар Богучарского района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, охране окружающей среды и благоустройству.
Глава городского поселения –

город Богучар

И.М.Нежельский

Приложение

к решению Совета народных депутатов
городского поселения – город Богучар
от  08.05.2024  № 287
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения – город Богучар Богучарского района Воронежской области

1. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, правоустанавливающих документах на земельный участок.
2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.